2023年 12月 25日

各位

株式会社東京衡機

「ＩＨ調理器」と「ハロゲンヒーター」の使用中止のお願い

 弊社が輸入元となりプラコム㈱（2007年倒産）が販売いたしました下記の「ＩＨ調理器」

につきましては、使用している部品の初期不良に起因すると見られる発煙・発火の可能性

があることが判明したため、2007 年 5 月に無料点検・修理の公告をいたしました。また、

同じく弊社が輸入元となりプラコム㈱が販売いたしました下記の「ハロゲンヒーター」に

つきましては、端子の圧着不良と経年劣化によると見られる発煙・発火事故が数件発生し、

補修用部品の保有期間が経過していたことから、2012年 4月に使用中止のお願いを出させ

ていただきました。

 両商品とも製造から相当の年月が経過して経年劣化も進んでおり、また、補修用部品も

なく修理をお受けすることすることはできませんので、まことに恐れ入りますが、万が一

の事故を防ぐためにご使用を中止していただきたく、重ねてお願い申し上げます。

記

１．ＩＨ調理器

  商 品 名：ＩＨ調理器 (卓上ＩＨ電磁調理器)

  製品コード：PLM29700

製 造 期 間：2005 年 7月～2006年 6月

２．ハロゲンヒーター

  商 品 名：角型ハロゲンヒーター

  製品コード：PLM－H601

製 造 年：2006 年製

【お問合せ先】

   神奈川県相模原市緑区三井 315番地

  株式会社東京衡機 管理本部

  （電話）042－780－1650

以 上